ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Tổ Công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các

hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống ma túy ngày 30/3/2021;
Căn cứ Nghị định số 105/2021/NĐ-CP ngày 04/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phòng, chống ma túy;
Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh Quảng Nam.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Tổ Công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động
hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh Quảng Nam, thành phần như sau:

I. Tổ trưởng: Đại tá Nguyễn Hà Lai, Phó Giám đốc, Thủ trưởng Cơ quan
Cảnh sát điều tra Công an tỉnh.

II. Phó Tổ trưởng thường trực: Phó Giám đốc Sở Công Thương.
III. Phó Tổ trưởng
1. Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
2. Phó Giám đốc Sở Y tế;
3. Phó Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh;
4. Phó Chỉ huy trưởng, Bộ đội Biên phòng tỉnh;
5. Phó Cục trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh;
6. Phó Tư lệnh, Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát biển 2;
IV. Thành viên là cán bộ, lãnh đạo các đơn vị:
1. Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy Công an tỉnh;
2. Phòng Quản lý nghiệp vụ, Sở Công Thương;
3. Trung tâm kiểm soát bệnh tật, Sở Y tế;
4. Chi cục Chăn nuôi và Thú y, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

2

5. Đội kiểm soát Hải quan, Cục Hải quan tỉnh;
6. Phòng chống ma túy và tội phạm, Bộ đội Biên phòng tỉnh;
7. Cục Quản lý thị trường tỉnh;
8. Phòng phòng, chống tội phạm ma túy, Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát biển 2.
Điều 2. Tổ Công tác liên ngành có trách nhiệm giúp UBND tỉnh chỉ đạo,

hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ phối hợp kiểm soát các
hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh.

Các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 có trách nhiệm cử lãnh đạo, cán bộ
tham gia Tổ Công tác gửi về Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy, Công
an tỉnh để tập hợp, tham mưu Tổ trưởng ra quyết định công nhận danh sách thành
viên.

Điều 3. Công an tỉnh là đơn vị chủ trì, Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về
ma túy Công an tỉnh là đơn vị thường trực của Tổ Công tác liên ngành, chịu trách
nhiệm tổng hợp, thực hiện chế độ báo cáo theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định
số 1973/QĐ-UBND ngày 15/7/2021 của UBND tỉnh về việc kiện toàn Tổ Công
tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy
trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Công Thương, Y
tế, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài Chính, Công an tỉnh; Chỉ huy trưởng
Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Tư lệnh, Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát biển 2;
Cục trưởng Cục Hải quan, Cục trưởng Cục Quản lý thị trường và tổ chức, cá nhân
có tên tại Điều 1 liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Bộ Công an;
- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Các Sở, Ban, ngành;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CVP;
- Lưu: VT, NCKS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh